

27 marca 2021, sobota

Ez 37,21-28; Ps: Jr 31,10-13; J 11,45-57

NAWRACA SI ,

TO ODKRYWA , E JESTE MY LUDEM BOGA

Ez 37, 21-22

š Wtedy powiedz do nich: Tak mówi Pan Bóg: Oto wybieram Izraelitów spo ród ludów, do których poci gn li, i zbieram ich ze wszystkich stron, i prowadz ich do ich kraju. I uczyni ich jednym ludem w kraju, na górach Izraela, i jeden król b dzie nimi wszystkimi rz dzi€ i ju nie b d tworzy dwóch narodów, i ju nie b d podzieleni na dwa królestwa.ö

Trudno nam uwierzy i do wiadczy tego, i nie jeste my samotnymi wyspami. Nale ymy w jaki sposób do kogo . Mamy rodziców, rodze stwo, wujostwo, dziadków. Nale ymy do jakiej spo€czno ci. Cz sto jednak borykamy si z g€bok samotno ci . Nikt si nami nie interesuje. Jeste my sierotami. Bóg mówi i dzi do nas: jeste Moim ludem wybranym, wyj tkowym, kochanym.

Kiedy czujesz si osob samotn ? Czy do wiadczasz, e do kogo nale ysz, e nale ysz do ludu Bo ego? **Pomódl si** : Jezu, daj mi do wiadczy , e nie jestem samotn wysp , e nale to Twojego ludu.

NAWRACA SI



21 marca 2021, niedziela

Jr 31,31-34; Ps 51,3-15; Hbr 5,7-9; J 12,20-33

NAWRACA SI , TO UJRZE JEZUSA W SWOIM UTRUDZENIU J 12, 20-22

š A w ród tych, którzy przybyli, aby odda pokłn Bogu w czasie wi ta, byli te niektórzy Grecy. Oni wiec przyst pili do Filipa, pochodz cego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go mówi c: Panie, chcemy ujrze Jezusa. Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli powiedzie Jezusowi.ö

Potrzebujemy ujrze Jezusa, nawet je li do ko ca sobie tego nie u wiadamy. Potrzebujemy Go dotkn tak, jak uczniowie po zmartwychwstaniu. Potrzebujemy zobaczy , e nasz trud i nasze zmaganie ma g€boki sens pomimo wielokrotnego utrudzenia i bezsilno ci. **Jezus Chrystus wczoraj i dzi , ten sam tak e na wieki.** (Hbr 13, 8)

Czy pragniesz ujrze Jezusa w swoich problemach i zmaganiach? Czy wierzysz, e Jezus yje i jest Tob g€boko zainteresowany? **Pomódl si** : Jezu, daj mi siebie zobaczy . Daj mi do wiadczy , e moje zmagania maj g€boki sens.

22 marca 2021, poniedziałek

Dn 13,41-62; Ps 23,1-6; J 8,1-11

NAWRACA SI , TO UDERZA SI WE W/ ASNE PIERSI

J 8, 10-11

š Wówczas Jezus podniósłszy si rzekłdo niej: Kobieto, gdzie oni s ? Nikt ci nie pot pi€ A ona odrzekła: Nikt, Panie! Rzekłdo niej Jezus: I ja ciebie nie pot piam. ó Id , a od tej chwili ju nie grzesz!ö

Jeste my specjalistami od innych. wietnie widzimy cudzy grzech i cudze



Opracował: Jolanta Prokopiuk, korekta: El bieta i Grzegorz Kowalewscy, ilustracje: Marta Sta co, skąd: Mariusz Sta co. Asystent ko cielny ó ks. Wojciech Ja kiewicz. Wspólnota Domowego Ko cioł Ruchu wiatłó ycie šOn Jestö



Teksty do medytacji znajduj si na stronie: www.onjest.pl/slowo

Zach camy do korzystania z metody czytania i rozwa ania Słwa Bo ego Lectio Divina i rozwa a dost pnych na stronie internetowej oraz w formie aplikacji na urz dzenia z systemami Android, Apple (kod QR obok), jak równie czytniki e-book

braki. Zdecydowanie trudniej zobaczy nam nasze grzechy i nasze serce. Jezus wzywa nas do osobistego nawrócenia, do bicia się we własne piersi. Naszym powołaniem i zadaniem jest dziękować i uwielbiać Boga i siebie w sobie i w innych, ponieważ On wie jak dojść do serca człowieka.

Czy widzisz swój grzech i jak czysto korzystasz z sakramentu pojednania? Jak reagujesz na osoby, które Ciebie zraniały, które zrobiły Ci krzywdę? **Pomódl się** : Jezus, prosz Ci o łaskę przemiany. Prosz Ci o łaskę dziękowania i uwielbiania Ciebie w osobach, które mnie zraniły lub skrzywdziły.

23 marca 2021, wtorek Lb 21,4-9; Ps 102,2-21; J 8,21-30

NAWRÓCI SI , TO DZI KOWA I UWIELBIA BOGA

Lb 21, 4-6

Ź Od góry Hor szli w kierunku Morza Czerwonego, aby obejść ziemi Edom; podczas drogi jednak lud stracił cierpliwość. I zaczął mówić przeciw Bogu i Mojżeszowi: Czemu wyprowadzili cie nas z Egiptu, by my tu na pustyni pomarli? Nie ma chleba ani wody, a uprzykrzyłeś nam już ten pokarm mizerny. Zesłał ci Pan na lud wędrowną jadłospis palących, które kłóciły ludzi, tak że wielka liczba Izraelitów zmarła.

My, podobnie jak lud Izraela, chcielibyśmy nasze problemy rozwiązać szybko. Wymyślamy w mentalności kawy rozpuszczalnej, o wszystko ma być gotowe, jak w kawiarni. Bóg jednak oczekuje od nas dziękczynienia i uwielbienia, jako wyrazu wiary w Jego opiekę i prowadzenie. Narzekanie lub oskarżanie sprawia, że nasza sytuacja nie ma możliwości rozwiązania. Bóg zmuszony jest wówczas do wysłania wędrownego jadłospisu palących, np. szczególnych trudności. Dlatego mamy wyciszyć się w dziękczynieniu i uwielbieniu Boga. Jak reagujesz na sytuacje trudne, które się przeciwstawiają? Czy potrafisz nawet wtedy dziękować i uwielbiać Boga? **Pomódl się** : Jezus, naucz mnie dziękczynienia i uwielbienia Ciebie. Przymnoż mi wiary.

24 marca 2021,roda Dn 3,14-95; Ps: Dn 3,52-56; J 8,31-42

NAWRACA SI , TO WZRASTA W ZAUFANIU

Dn 3, 16-18

Szadrak, Mszak i Abed-Nego odpowiedzieli, zwracając się do króla Nabuchodonozora: Ź Nie musimy tobie, królu, odpowiadać w tej sprawie. Je eli nasz Bóg, któremu służymy, zechce nas wybawić z rozpalonego pieca, może nas wyratować z twej ręki, królu! Je li za nas, wiedz, królu, że nie będziemy czcić twego boga ani oddawać pokłonów zotemu posłowi, który wznosił się.

Szadrak, Mszak i Abed-Nego mają już za sobą okres szemrania. Szemranie

przemienili w zaufanie Panu Bogu i to zaufanie wyprowadziło ich z ognistego pieca. Potrzebujemy wzrastać w zaufaniu. Potrzebujemy modlić się o głębokie zaufanie w Boga i prowadzenie i Bóg nam drogi. Tylko zaufanie Bogu i w Jego wyprowadzi nas z naszego pieca ognistego.

Czy wzrastasz w zaufaniu? Czy potrafisz dziękować za trudne sytuacje w twoim życiu? **Pomódl się** : Jezus dziękuj Ci za dar wiary. Dziękuj Ci za łaskę coraz głębszego zaufania Tobie.

25 marca 2021, czwartek (Uroczystość Zwiastowania Pańskiego)

Iz 7,10-14; Ps 138,1-8; Hbr 10,4-10; / k 1,26-38

NAWRACA SI , TO ODKRY MATKĘ

/ k 1, 30-32

Ź Lecz anioł rzekł do Niej: Nie bój się Maryjo, znalazła bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida.

Misja Maryi była, zwyczajnie i niezwykcyjnie, została Matką. Matka rodzi i wychowuje. Jest obecna w różnorodnych drobnych sytuacjach, radosnych, ale i bolesnych. Matka pielęgniękuje i troszczy się o nie. Człowiek czuli my lub czujemy się sierotami. Właśnie w tych sytuacjach szczególnie możemy zapraszać Maryję jako Matkę. Do wiadczy Jej obecności i Jej troski.

Czy odkryłeś Maryję jako Matkę? Czy zapraszasz Maryję do swojego sieroctwa? **Pomódl się** : Jezus, prosz Ci o łaskę odkrycia Maryi jako Matki.

26 marca 2021, piątek Jr 20,10-13; Ps 18,2-7; J 10,31-42

NAWRACA SI , TO SZUKA PRAWDY

J 10, 37-38

Ź Je eli nie dokonuj dzieł mojego Ojca, to mi nie wierzcie! Je eli jednak dokonuj , to choć by cie Mnie nie wierzyli, wierzcie moim dziełom, aby cie poznali i wiedzieli, że Ojciec jest we Mnie, a Ja w Ojcu.

Jezus mówi o prawdzie i faktach. Ten, kto szuka prawdy, znajdzie Boga i Jego, ponieważ On jest Prawdą. Możemy nawet rzucić wyzwanie, ale pod warunkiem, że jesteśmy gotów szczerze szukać prawdy. Nie zamykaj się w Twoich schematach myślowych, szukaj prawdy.

Czy jesteś człowiekiem, który reflektuje, szukaj prawdy? Czy potrafisz wychodzić poza swoje schematy myślowe? **Pomódl się** : Jezus, daj mi pragnienie szukania prawdy. Prosz Ci o łaskę refleksyjności.